



ERIC LESCUYER

**EXPERT-COMPTABLE
COMMISSAIRE AUX COMPTES**

SARL AUDITEX CONSEILS

Société d'Expertise Comptable
Inscrite au Tableau de l'Ordre de la région Hauts-de-France

54, Rue Saint-Lazare - 60800 Crépy-en-Valois
Tél. : 03.44.39.64.54 – Courriel : eric.lescuyer@auditexconseils.fr

COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Maison de la Jeunesse et de la Culture de Crépy-en-Valois

1 avenue de l'Europe
60800 Crépy-en-Valois

SIREN : 780 533 949

RNA : W604000516

ESS : Oui

Association MJC Maison Pour Tous

1 Avenue de l'Europe

**60800 CREPY EN VALOIS
FRANCE**

Plaquette du 01/01/2025 au 31/12/2025

- Attestation -

MJC Maison Pour Tous

du 01/01/2025 au 31/12/2025

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association **MJC Maison pour tous**

1 Avenue de l'Europe

60800 CREPY EN VALOIS

FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 14/03/2016, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	261 373 €
Chiffre d'affaires :	2 264 €
Déficit :	-14 468 €



ORDRE DES EXPERTS COMPTABLES

Signature numérique de Eric Gerard Jean
Pierre LESCUYER
Nom unique :c=FR, o=AUDITEX CONSEILS,
ou=0002 538103805, cn=Eric Gerard Jean
Pierre LESCUYER, sn=LESCUYER,
givenName=Eric Gerard Jean Pierre,
serialNumber=1ddd1b31259b3d8f5ed501
3154bea5e5987effff,
2.5.4.97=NTRFR-538103805
Date : 2026.03.10 11:11:12 +01'00'

Fait à : CREPY EN VALOIS

Le : 09/03/2026

Eric LESCUYER

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

MJC Maison Pour Tous

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	5 817	3 548	2 268	3 508
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	59 916	45 749	14 166	2 599
Autres immobilisations corporelles	57 439	51 216	6 223	8 314
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	328		328	328
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	123 499	100 514	22 985	14 749
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	1 738		1 738	2 755
Clients et comptes rattachés	18 565		18 565	28 668
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	125 759		125 759	123 872
Charges constatées d'avance	4 078		4 078	1 857
Valeurs Mobilières de Placement	889		889	889
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	87 359		87 359	91 942
TOTAL ACTIF CIRCULANT	238 388		238 388	249 982
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	361 887	100 514	261 373	264 731

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

MJC Maison Pour Tous

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	9 800	9 800
Total Fonds propres sans droit de reprise	9 800	9 800
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-19 775	-108 868
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficit)	-14 468	89 094
Situation Nette (sous-total)	-24 442	-9 974
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 660	3 541
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	-21 782	-6 434
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	132 342	117 285
TOTAL PROVISIONS	132 342	117 285
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 021	
Emprunts et dettes financières divers	22	
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	34 714	32 771
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 042	23 878
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	88 015	93 433
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		3 797
TOTAL DETTES	150 814	153 880
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	261 373	264 731

*Modèle Association

COMPTES DE RESULTAT GENERAL 2025

	31-déc-21	%C.A	31-déc-22	%C.A	31-déc-23	%C.A	31-déc-24	%C.A	31-déc-25	%C.A
<i>Rappel période</i>	12 mois		12 mois		12 mois		12 mois		12 mois	
Ressources totales	889 445	100%	1 039 229	100%	1 016 094	100%	1 166 658	100%	1 100 101	100%
Ressources d'activités	186 831	21%	253 848	24%	300 304	30%	322 463	28%	325 903	30%
Ressources publicitaires	1 870	0%	2 740	0%	2 860	0%	3 125	0%	3 525	0%
Adhésions et dons	8 141	1%	11 395	1%	12 753	1%	12 218	1%	11 495	1%
Ressources propres	196 842	22%	267 983	26%	315 916	31%	337 806	29%	340 923	31%
Subvention Crépy En Valois	401 000	45%	471 885	45%	414 900	41%	371 900	32%	359 900	33%
Financements CAF de l'OISE et MSA	213 267	24%	239 752	23%	230 920	23%	395 694	34%	353 778	32%
Subvention Conseil Départemental	30 690	3%	18 700	2%	10 000	1%	10 000	1%	10 000	1%
Subvention Conseil Régional	8 052	1%	5 552	1%	6 000	1%	6 000	1%	0	0%
Subvention Communauté de Comm.	24 210	3%	28 250	3%	28 250	3%	21 250	2%	23 500	2%
Subvention Etat	15 383	2%	7 107	1%	7 107	1%	24 007	2%	12 000	1%
Subvention fonds privés	0	0%	0	0%	3 000	0%	0	0%	0	0%
Total Subventions et Concours publics	692 602	78%	771 246	74%	700 177	69%	828 851	71%	759 178	69%
Sous traitance Activités Socio-cult.	-93 280	-10%	-155 474	-15%	-160 145	-16%	-174 320	-15%	-175 930	-16%
Achats consommés	-32 657	-4%	-35 685	-3%	-40 736	-4%	-35 095	-3%	-41 930	-4%
Frais déplacements activités	-16 595	-2%	-35 165	-3%	-19 775	-2%	-21 660	-2%	-21 533	-2%
Total Marge nette d'activité	746 912	84%	812 904	78%	795 437	78%	935 583	80%	860 707	78%
Autres produits et charges	-542	0%	75	0%	-194	0%	1 334	0%	-1 094	0%
Fournitures d'entretien, petit équip.	-9 473	-1%	-7 665	-1%	-6 719	-1%	-15 409	-1%	-11 506	-1%
Fournitures administratives	-8 603	-1%	-8 609	-1%	-6 919	-1%	-2 585	0%	-2 411	0%
Locations de véhicules	-3 745	0%	-7 766	-1%	-5 404	-1%	-15 984	-1%	-8 728	-1%
Locations de matériels	-4 891	-1%	-9 477	-1%	-5 450	-1%	-10 789	-1%	-12 144	-1%
Entretien matériels	-854	0%	-2 553	0%	-1 908	0%	-2 947	0%	-3 961	0%
Assurances	-4 089	0%	-4 095	0%	-3 913	0%	-4 353	0%	-6 407	-1%
Documentation et formation	-735	0%	-3 456	0%	0	0%	-569	0%	-547	0%
Honoraires	-32 213	-4%	-30 901	-3%	-32 369	-3%	-32 326	-3%	-32 002	-3%
Communication et programmes	-13 006	-1%	-25 237	-2%	-12 424	-1%	-11 561	-1%	-12 389	-1%
Déplacements du personnel	-3 905	0%	-6 082	-1%	-1 446	0%	-3 582	0%	-1 898	0%
Frais postaux et de télécomm.	-6 311	-1%	-4 948	0%	-3 374	0%	-3 459	0%	-3 848	0%
Services bancaires	-1 012	0%	-1 649	0%	-1 535	0%	-1 810	0%	-2 416	0%
Cotisations	-1 482	0%	-1 434	0%	-1 143	0%	-445	0%	-368	0%
Redevances Sacem	-3 367	0%	-10 417	-1%	-2 970	0%	-3 994	0%	-1 830	0%
total	-94 228	-11%	-124 214	-12%	-85 767	-8%	-108 480	-9%	-101 550	-9%
Valeur Ajoutée	652 684	73%	688 691	66%	709 671	70%	827 102	71%	759 157	69%
Impôts et taxes	-29 742	-3%	-33 553	-3%	-36 876	-4%	-39 864	-3%	-33 815	-3%
Rémunérations brutes du personnel	-503 843	-57%	-539 367	-52%	-559 938	-55%	-587 750	-50%	-561 724	-51%
Charges patronales s/ rémunérations	-132 465	-15%	-140 701	-14%	-146 116	-14%	-164 464	-14%	-160 303	-15%
total	-666 050	-75%	-713 622	-69%	-742 930	-73%	-792 077	-68%	-755 842	-69%
Excédent brut d'activité	-13 366	-2%	-24 931	-2%	-33 259	-3%	35 025	3%	3 315	0%
Provision créances douteuses	0	0%	-552	0%	0	0%	0	0%	-171	0%
Résultat d'activité	-13 366	-2%	-25 483	-2%	-33 259	-3%	35 025	3%	3 144	0%
Résultat financier	359	0%	610	0%	1 245	0%	1 127	0%	414	0%
Charges exceptionnelles	0	0%	0	0%	-762	0%	-718	0%	0	0%
Résultat exceptionnel	0	0%	0	0%	-762	0%	-718	0%	0	0%
Capacité d'autofinancement	-13 007	-1%	-24 873	-2%	-32 776	-3%	35 435	3%	3 557	0%
Amortissements	-5 073	-1%	-6 088	-1%	-6 314	-1%	-5 364	0%	-5 550	-1%
Provision départ en retraite	7 213	1%	1 845	0%	-27 769	-3%	58 684	5%	-15 057	-1%
Subvention d'investissement	0	0%	0	0%	0	0%	338	0%	881	0%
Cessions d'immobilisations	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%	1 700	0%
Résultat net	-10 867	-1%	-29 116	-3%	-66 860	-7%	89 094	8%	-14 468	-1%

SITUATION FINANCIERE GENERALE 2025

	31-déc-21	31-déc-22	31-déc-23	31-déc-24	31-déc-25
Capitaux propres	9 800	9 800	9 800	9 800	9 800
Résultat	-10 867	-29 116	-66 860	89 094	-14 468
A Nouveau débiteur	-2 025	-12 892	-42 008	-108 868	-19 775
Subvention d'investissement CAF	0	0	0	3 541	2 660
Provision pour risques et charges	150 045	148 200	175 970	117 285	132 342
Ressources propres	146 953	115 993	76 902	110 852	110 560
Dettes financières à plus d'un an	3 131	1 183	36	0	9 021
Dettes financières	3 131	1 183	36	0	9 021
Capitaux Permanents	150 084	117 176	76 938	110 852	119 581
Immobilisations incorporelles	0	0	1 649	3 508	2 268
Immobilisations corporelles	22 316	16 228	11 885	10 914	20 389
Immobilisations financières	328	328	328	328	328
Actif immobilisé	22 644	16 556	13 861	14 750	22 985
FONDS DE ROULEMENT	127 441	100 620	63 076	96 102	96 596
Stock	957	348	639	2 755	1 738
Créances envers les adhérents	16 351	15 324	15 000	28 668	18 565
Subventions et financements à recevoir	74 371	91 941	90 471	121 705	124 930
Charges constatées d'avance	16 856	2 078	901	1 857	4 078
Actif d'exploitation	108 534	109 691	107 012	154 984	149 311
Fournisseurs d'exploitation	32 415	19 319	13 243	22 311	18 812
Dettes fiscales (hors is) et sociales	96 955	70 448	72 607	92 834	87 415
Avances et acomptes des adhérents	14 425	24 371	30 479	32 771	34 714
Produits constatés d'avance	300	0	0	3 797	0
Passif d'exploitation	144 095	114 137	116 329	151 713	140 941
BESOIN EN FONDS DE ROUL.	-35 561	-4 446	-9 317	3 271	8 370
Disponibilités	162 121	104 188	71 505	91 942	87 359
Placements financiers monétaires	880	879	889	889	889
Trésorerie courante	163 001	105 066	72 394	92 831	88 248
Dette LT (Fourn. Etat Perso.)	0	0	0	0	0
Intérêts	0	0	0	0	22
Créances et dettes décalées	0	0	0	0	22
TRESORERIE NETTE	163 001	105 066	72 394	92 831	88 226

PLAN DE FINANCEMENT GENERAL 2025

	31-déc-21	31-déc-22	31-déc-23	31-déc-24	31-déc-25
<u>Emplois</u>					
Augmentation du B.F.R	2	31 115	0	12 589	5 098
Investissements	9 875	0	3 620	6 252	13 786
Remboursement emprunts	1 924	1 948	1 147	36	978
Total des emplois	11 801	33 063	4 767	18 877	19 862
<u>Ressources</u>					
Diminution du B.F.R	0	0	4 871	0	0
Augmentation de fonds propres	0	0	0	0	0
Nouveaux emprunts	0	0	0	0	10 000
Capacité d'autofinancement	-13 007	-24 873	-32 776	35 435	3 557
Subvention d'investissement	0	0	0	3 879	0
Cession d'immo.	0	0	0	0	1 700
Total des ressources	-13 007	-24 873	-27 905	39 314	15 257
<i>Solde Période</i>	<i>-24 807</i>	<i>-57 935</i>	<i>-32 672</i>	<i>20 437</i>	<i>-4 604</i>
<i>Evolution cumulée</i>	<i>151 175</i>	<i>93 239</i>	<i>60 567</i>	<i>81 004</i>	<i>76 400</i>
Fond de roulement initial	152 245	127 440	100 619	63 076	96 102
Ressources	-13 007	-24 873	-32 776	39 314	15 257
Emplois	11 799	1 948	4 767	6 288	14 763
Fonds de roulement final	127 440	100 619	63 076	96 102	96 596
Besoin en fond de roul. initial	-35 563	-35 561	-4 446	-9 317	3 271
Besoin en Fonds de roulement final	-35 561	-4 446	-9 317	3 271	8 370
Trésorerie Début	187 808	163 001	105 065	72 393	92 830
Trésorerie finale	163 001	105 065	72 393	92 830	88 226
Rappel période	365	365	365	365	365
trésorerie en Jours de ressources	67 j	37 j	26 j	29 j	29 j
<i>Rappel Ressources</i>	<i>889 445</i>	<i>1 039 229</i>	<i>1 016 094</i>	<i>1 166 658</i>	<i>1 100 101</i>
<i>rappel résultat</i>	<i>-10 867</i>	<i>-29 116</i>	<i>-66 860</i>	<i>89 094</i>	<i>-14 468</i>
Fonds propres	146 953	115 993	76 902	110 852	110 560
Dettes long et moy. terme	3 131	1 183	36	0	9 021
Taux d'endettement LT/MT	2,09%	1,01%	0,05%	0,00%	7,54%

BILAN SECTEUR SOCIAL 2025

	Total	%	Fonction pilotage	Logistique	Projet Famille	Accueil Jeunes	Accueil Enfants	CLAS	Séjours
Ressources totales	823 748	100%	160 399	21 000	59 081	194 663	352 561	3 810	32 234
Ressources d'activités	200 347	24%	0	0	1 431	11 182	172 315	0	15 420
Ressources publicitaires	800	0%	800	0	0	0	0	0	0
Adhésions et dons	6 923	1%	6 923	0	0	0	0	0	0
Ressources propres	208 070	25%	7 723	0	1 431	11 182	172 315	0	15 420
Subvention Crépy En Valois	233 900	28%	57 030	21 000	25 000	73 000	48 188	300	9 382
Financements CAF de l'OISE	353 778	43%	92 646	0	27 650	94 482	128 058	3 510	7 432
Subvention Comm.de Comm.	16 000	2%	3 000	0	5 000	4 000	4 000	0	0
Subvention Etat	12 000	1%	0	0	0	12 000	0	0	0
Total Subventions et Concours publics	615 678	75%	152 676	21 000	57 650	183 482	180 246	3 810	16 814
Sous traitance Activités Socio-cult.	-47 851	-6%	0	0	-2 308	-20 860	-2 605	0	-22 077
Achats consommés	-39 738	-5%	0	0	-36	-3 303	-35 849	0	-550
Frais déplacements activités	-13 475	-2%	0	0	-120	-5 307	-2 030	0	-6 018
Total Marge nette d'activité	722 685	88%	160 399	21 000	56 616	165 193	312 077	3 810	3 589
Autres produits et charges	-1 096	0%	-6 243	-192	0	4 647	1 484	76	-867
Fournitures d'entretien, petit équip.	-5 305	-1%	0	-2 040	-140	-1 440	-1 501	-61	-122
Fournitures administratives	-1 458	0%	0	-1 301	0	-26	-5	-126	0
Locations de véhicules	-8 728	-1%	0	0	0	-6 348	0	0	-2 380
Locations de matériels	-2 493	0%	-96	-2 397	0	0	0	0	0
Entretien matériels	-3 085	0%	0	-3 085	0	0	0	0	0
Assurances	-4 286	-1%	0	-4 286	0	0	0	0	0
Formation	10	0%	10	0	0	0	0	0	0
Honoraires	-21 335	-3%	-21 335	0	0	0	0	0	0
Publicité et programmes	-6 242	-1%	-5 941	0	-30	-233	-38	0	0
Frais Déplacements du personnel	-1 628	0%	-658	0	-48	-445	-477	0	0
Frais postaux et de télécomm.	-2 694	0%	0	-2 694	0	0	0	0	0
Services bancaires	-965	0%	0	-965	0	0	0	0	0
Cotisations	-355	0%	-355	0	0	0	0	0	0
Redevances Sacem	-48	0%	0	0	-48	0	0	0	0
total	-59 708	-7%	-34 619	-16 960	-266	-3 845	-537	-112	-3 370
Valeur Ajoutée	662 977	80%	125 780	4 040	56 350	161 349	311 540	3 698	220
Impôts et taxes	-27 605	-3%	-5 831	0	-2 656	-8 842	-9 890	-259	-128
Rémunérations brutes du personnel	-465 211	-56%	-87 915	0	-37 290	-133 130	-201 455	-2 961	-2 460
Charges patronales / rémunérations	-129 752	-16%	-28 586	0	-14 036	-38 626	-47 334	-298	-873
total	-622 568	-76%	-122 331	0	-53 982	-180 597	-258 679	-3 518	-3 461
Excédent brut d'activité	40 409	5%	3 449	4 040	2 368	-19 249	52 861	180	-3 241
Perte créances irrécouvrables	-171	0%	0	0	0	0	-171	0	0
Résultat d'activité	40 238	5%	3 449	4 040	2 368	-19 249	52 690	180	-3 241
Produits financiers	284	0%	284	0	0	0	0	0	0
Résultat financier	284	0%	284	0	0	0	0	0	0
Résultat exceptionnel	0	0%	0	0	0	0	0	0	0
Capacité d'autofinancement	40 522	5%	3 733	4 040	2 368	-19 249	52 690	180	-3 241
Amortissements	-3 508	0%	0	-3 508	0	0	0	0	0
Provision retraite et litige	-15 912	-2%	-3 347	0	-2 167	-3 409	-6 989	0	0
Subvention d'investissement	881	0%	881	0	0	0	0	0	0
Résultat net	21 983	3%	1 267	532	202	-22 657	45 700	180	-3 241

BILAN SECTEUR CULTUREL 2025

	Total	%C.A	Administration	%C.A	Spectacles	%C.A	Ateliers	%C.A
Ressources totales	276 353	100%	73 297	100%	109 443	100%	93 613	100%
Ressources d'activités	125 556	45%	0	0%	31 943	29%	93 613	100%
Ressources publicitaires	2 725	1%	2 725	4%	0	0%	0	0%
Adhésions et dons	4 572	2%	4 572	6%	0	0%	0	0%
Ressources propres	132 853	48%	7 297	10%	31 943	29%	93 613	100%
Subvention Crépy En Valois	126 000	46%	66 000	90%	60 000	55%	0	0%
Subvention Conseil Départemental	10 000	4%	0	0%	10 000	9%	0	0%
Subvention Comm.de Comm.	7 500	3%	0	0%	7 500	7%	0	0%
Total Subventions	143 500	52%	66 000	90%	77 500	71%	0	0%
Sous traitance Activités Socio-cult.	-128 080	-46%	0	0%	-50 496	-46%	-77 584	-83%
Achats consommés	-2 192	-1%	0	0%	-1 175	-1%	-1 017	-1%
Frais déplacements activités	-8 059	-3%	0	0%	-7 346	-7%	-712	-1%
Total Marge nette d'activité	138 022	50%	73 297	100%	50 425	46%	14 300	15%
Autres produits et charges	2	0%	2	0%	0	0%	0	0%
Fournitures d'entretien, petit équip.	-6 201	-2%	-373	-1%	-818	-1%	-5 010	-5%
Fournitures administratives	-953	0%	-953	-1%	0	0%	0	0%
Locations de matériels	-9 651	-3%	-9 651	-13%	0	0%	0	0%
Entretien matériels	-877	0%	-647	-1%	-110	0%	-120	0%
Assurances	-2 120	-1%	-2 120	-3%	0	0%	0	0%
Formation	-557	0%	-557	-1%	0	0%	0	0%
Honoraires	-10 667	-4%	-10 667	-15%	0	0%	0	0%
Publicité et programmes	-6 148	-2%	-6 148	-8%	0	0%	0	0%
Frais déplacements du personnel	-269	0%	-269	0%	0	0%	0	0%
Frais postaux et de télécomm.	-1 154	0%	-1 154	-2%	0	0%	0	0%
Services bancaires	-1 452	-1%	-1 183	-2%	-168	0%	-100	0%
Cotisations	-13	0%	-13	0%	0	0%	0	0%
Redevances Sacem	-1 782	-1%	0	0%	-1 782	-2%	0	0%
total	-41 842	-15%	-33 734	-46%	-2 878	-3%	-5 230	-6%
Valeur Ajoutée	96 180	35%	39 563	54%	47 547	43%	9 070	10%
Impôts et taxes	-6 210	-2%	-3 953	-5%	-2 128	-2%	-130	0%
Rémunérations brutes du personnel	-96 513	-35%	-59 113	-81%	-32 699	-30%	-4 701	-5%
Charges patronales s/rémunérations	-30 551	-11%	-18 354	-25%	-10 738	-10%	-1 458	-2%
total	-133 274	-48%	-81 420	-111%	-45 565	-42%	-6 289	-7%
Excédent brut d'activité	-37 094	-13%	-41 857	-57%	1 982	2%	2 781	3%
Résultat d'activité	-37 094	-13%	-41 857	-57%	1 982	2%	2 781	3%
Produits financiers	284	0%	284	0%	0	0%	0	0%
Charges financières d'emprunt	-155	0%	0	0%	0	0%	-155	0%
Résultat financier	129	0%	284	0%	0	0%	-155	0%
Résultat exceptionnel	0	0%	0	0%	0	0%	0	0%
Capacité d'autofinancement	-36 965	-13%	-41 573	-57%	1 982	2%	2 626	3%
Amortissements	-2 041	-1%	-737	-1%	-934	-1%	-371	0%
Provision retraite et litige	855	0%	-2 140	-3%	-1 236	-1%	4 231	5%
Cessions d'immos	1 700	1%	0	0%	0	0%	1 700	2%
Résultat net	-36 450	-13%	-44 449	-61%	-187	0%	8 186	9%

BILAN SECTEUR CULTUREL ATELIERS 2025

	Total	Guitare moderne	Décoration	Yoga	Percussions	Poterie	Architecture	Anglais	Chant	Evail, Danse, Aikido	Vitrail	Théâtre	Carnet créativité	Tapisserie	Sophrologie	Mets et vins	Couture	Mosaïque	Peinture	Comédie musicale
Ressources totales	93 613	2 001	1 147	3 118	146	20 677	2 731	3 703	1 929	2 076	4 664	19 590	3 058	7 644	946	2 688	3 238	1 266	10 316	2 677
Ressources d'activités	93 613	2 001	1 147	3 118	146	20 677	2 731	3 703	1 929	2 076	4 664	19 590	3 058	7 644	946	2 688	3 238	1 266	10 316	2 677
Ressources propres	93 613	2 001	1 147	3 118	146	20 677	2 731	3 703	1 929	2 076	4 664	19 590	3 058	7 644	946	2 688	3 238	1 266	10 316	2 677
Total Subventions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Sous traitance Activités Socio-cult.	-77 584	-1 801	0	-2 360	-140	-18 940	-3 368	-4 935	-1 440	-2 148	-3 585	-15 964	-3 225	-4 096	-846	-1 660	-2 622	-841	-7 904	-1 710
Achats consommés	-1 017	0	0	0	0	-905	0	0	0	0	-112	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Frais déplacements activités	-712	0	-663	0	0	0	0	0	0	0	0	-49	0	0	0	0	0	0	0	0
Total Marge nette d'activité	14 300	200	484	758	6	832	-637	-1 232	489	-72	967	3 577	-167	3 548	100	1 028	616	425	2 412	967
Fournitures d'entretien, petit équip	-5 010	0	-164	0	0	-2 477	-106	0	0	-20	-1 084	0	0	-7	0	-1 020	0	-3	-129	0
Entretien matériels	-120	0	0	0	0	-120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Services bancaires	-100	0	0	0	0	-100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
total	-5 230	0	-164	0	0	-2 697	-106	0	0	-20	-1 084	0	0	-7	0	-1 020	0	-3	-129	0
Valeur Ajoutée	9 070	200	320	758	6	-1 865	-744	-1 232	489	-92	-116	3 577	-167	3 541	100	8	616	423	2 283	967
Impôts et taxes	-130	0	0	-130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rémunérations brutes	-4 701	0	0	-4 701	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Charges patronales	-1 458	0	0	-1 458	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
total	-6 289	0	0	-6 289	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Excédent brut d'activité	2 781	200	320	-5 532	6	-1 865	-744	-1 232	489	-92	-116	3 577	-167	3 541	100	8	616	423	2 283	967
Provision créances douteuses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Résultat d'activité	2 781	200	320	-5 532	6	-1 865	-744	-1 232	489	-92	-116	3 577	-167	3 541	100	8	616	423	2 283	967
Charges financières d'emprunt	-155	0	0	0	0	-155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Résultat financier	-155	0	0	0	0	-155	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Résultat exceptionnel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capacité d'auto-financement	2 626	200	320	-5 532	6	-2 020	-744	-1 232	489	-92	-116	3 577	-167	3 541	100	8	616	423	2 283	967
Amortissements	-371	0	0	0	0	-371	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provision retraite et litige	4 231	0	0	4 231	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cessions d'immos	1 700	0	0	0	0	1 700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Subvention d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Résultat net	8 186	200	320	-1 301	6	-691	-744	-1 232	489	-92	-116	3 577	-167	3 541	100	8	616	423	2 283	967